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Gudstjänst efter Stockholmsmötet
Uppsalas Kristna Råd, ärkebiskopen och domkyrkoförsamlingen 
bjuder in till denna ekumeniska gudstjänst på temat »Tid för Guds 
fred«. Gudstjänsten är också ett uppmärksammande av den 
gudstjänst som dåvarande ärkebiskop Nathan Söderblom bjöd in 
till i Uppsala domkyrka i anslutning till Stockholmsmötet 1925.

Ekumeniska veckan i Stockholm, som avslutades 23 augusti med 
en ekumenisk högtidsgudstjänst i Storkyrkan, uppmärksammade 
att det är 100 år sedan det Ekumeniska mötet i Stockholm 1925. 
Ekumeniska veckan är en del av Ekumeniska året 2025 på temat 
»Tid för Guds fred«. Idag firar olika samfund gudstjänst i sina 
traditioner men uppmärksammar också den unika ekumeniska 
anda som idag präglar det svenska kristna landskapet. Många 
kyrkor som var representerade med gäster vid mötet 1925 är idag 
etablerade i Sverige.

1925 var temat för Stockholmsmötet och gudstjänsten i Uppsala 
att kyrkans enhet är till för världens skull. Mötet var en del i strä­
vandena efter fred och samförstånd efter första världskriget, i en 
omvälvande tid där kyrkan sökte sitt uppdrag i relation till moder­
nitet, industrialisering och nya samhällsformer. Representanter 
möttes från kyrkor i nationer som brutit med varandra under första 
världskriget, talade med varandra och inte minst firade gudstjänst 
tillsammans. Nathan Söderbloms engagemang för freden genom­
syrande hela hans gärning som ärkebiskop. Söderblom strävade 
efter att finna former för kyrkornas »gemenskap präglad av enhet 
i mångfald« liksom av att denna enhet skulle gestaltas i diakonal 
tjänst för världen – det som sedan kom att bli stråket Liv och 
arbete (Life and work) i den ekumeniska rörelsen.

Gudstjänsten idag firas liksom efter Stockholmsmötet 1925 i 
Svenska kyrkans ordning. Ärkebiskop Nathan Söderblom förstod 
detta som ett uttryck för Svenska kyrkans katolicitet, eller allmän­
kyrkliga identitet. Nathan Söderblom valde till gudstjänsten psal­
mer som skulle ge gästerna en känsla för det nordiska lutherska 
arvet. Ärkebiskopen leder idag liksom då kyrkans förbön genom 
att sjunga litanian, den kyrkans förbön som i regel används under 



fastan men som också markerar det allvar i världsläget som vi 
upplever idag. Hans allhelighet den ekumeniske patriarken 
Bartholomeus kommer i gudstjänsten att leda den nicenska tros­
bekännelsen på grekiska så som patriarken av Alexandria gjorde 
vid gudstjänsten i domkyrkan 1925. Det var då för många ett unikt 
och starkt ekumeniskt inslag. 

Vi stämmer idag in i den nicenska trosbekännelsen också för att 
det är 1700 år sedan kyrkomötet i Nicea år 325, men idag utan 
det senare tillägget »och Sonen«. Detta i enlighet med kyrko­
ordningen för Svenska kyrkan när ekumenisk gudstjänst firas 
tillsammans med ortodoxa vänner. 



*= vi står upp. 

Rubriker samt texter som läses/sjungs av församlingen är markerade med fet stil. 
Noter avser församlingssång.

Klockringning

*Ingångspsalm 57  med ingångsprocession

Inledningsord

Bön om förlåtelse

Gud, var mig nådig i din godhet,
ta bort mina synder i din stora barmhärtighet.
Det är mot dig jag har syndat
och gjort det som är ont i dina ögon.
Vänd bort din blick från mina synder
och befria mig från all min skuld.
Skapa i mig, Gud, ett rent hjärta
och gör mig på nytt frimodig och stark.
Driv inte bort mig från din närhet
och ta inte din heliga Ande från mig.
Låt mig åter glädjas över att du räddar,
håll mig uppe, och hjälp mig att villigt följa dig.

Förlåtelseord

Tackbön

O Gud, tack för att allt bärs av din kärlek,
för att du på nytt ger liv och mod att växa
och låter din barmhärtighet bo i oss.
I Jesu namn.
Amen.



Körsång
Ehre sei Gott in der Höhe

Text: Stora doxologin (nedskriven på 300-talet).  
Musik: Felix Mendelssohn (1809–1847).

Kristusrop/Kyrie

Helige Herre Gud, helige starke Gud,
helige barmhärtige Frälsare, du evige Gud, 
förbarma dig över oss.

	

	

*Lovsången/Gloria och Laudamus

Ära åt Gud i höjden och frid på jorden
bland människor som Gud älskar.



*Dagens bön

Kristus är mitt ibland oss.

Amen.

Gammaltestamentlig läsning  Andra Moseboken 19:3–8

Mose gick upp till Gud, och Herren talade till honom från berget: »Så 
skall du säga till Jakobs släkt och förkunna för Israels folk: Ni har sett 
vad jag gjorde med egypterna och hur jag har burit er på örnvingar 
och fört er hit till mig. Om ni nu lyssnar till mig och håller mitt för­
bund skall ni vara min dyrbara egendom framför alla andra folk – ty 
hela jorden är min – och ni skall vara ett rike av präster och ett he­
ligt folk som tillhör mig. Detta är vad du skall säga till Israels folk.«
  När Mose kom tillbaka kallade han samman folkets äldste och fö­



relade dem det som Herren hade befallt honom att säga. Folket 
svarade med en mun: »Allt vad Herren har sagt vill vi göra.« Och 
Mose gick tillbaka till Herren med folkets svar.

Så lyder Herrens ord.
Gud, vi tackar dig.

Körsång

Da pacem Domine in diebus nostris

Text: Tidigmedeltida latinsk hymn. Musik: Arvo Pärt (f. 1935).

Epistelläsning  Romarbrevet 12:3–8

I kraft av den nåd jag har fått säger jag till var och en av er: ha 
inte för höga tankar om er själva utan tänk som man bör tänka, 
med självbesinning, så att var och en rättar sig efter det mått av 
tro som Gud har tilldelat honom. Ty liksom vi har en enda kropp 
men många lemmar, alla med olika uppgifter, så utgör vi, fast 
många, en enda kropp i Kristus, men var för sig är vi lemmar som 
är till för varandra. Vi har olika gåvor allt efter den nåd vi har fått: 
profetisk gåva i förhållande till vår tro, tjänandets gåva hos den 
som tjänar, undervisningens gåva hos den som undervisar, trös­
tens gåva hos den som tröstar och förmanar, gåvan att frikostigt 
dela med sig, att vara nitisk som ledare och att med glatt hjärta 
visa barmhärtighet.

Så lyder Herrens ord.
Gud, vi tackar dig.

Gradualpsalm 287  med evangelieprocession  

*Evangelium  Matteusevangeliet 18:18–22

Jesus sade: »Sannerligen, allt ni binder på jorden skall vara bundet  
i himlen, och allt ni löser på jorden skall vara löst i himlen. Vidare 
säger jag er: allt vad två av er kommer överens om att be om här 
på jorden, det skall de få av min himmelske fader. Ty där två eller 
tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland dem.«
  Då kom Petrus fram till honom och sade: »Herre, hur många 



gånger skall min broder kunna göra orätt mot mig och ändå få 
förlåtelse av mig? Så mycket som sju gånger?« Jesus svarade: 
»Jag säger dig: inte sju gånger utan sjuttiosju gånger.

Så lyder det heliga evangeliet.

*Hallelujarop 

Predikan

*Trosbekännelsen/Credo

Jag tror på en enda Gud, allsmäktig Fader,
skapare av himmel och jord,
av allt vad synligt och osynligt är;

och på en enda Herre,
Jesus Kristus, Guds enfödde Son,
född av Fadern före all tid,
Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann Gud,
född och icke skapad, av samma väsen som Fadern,
på honom genom vilken allting är skapat;
som för oss människor och för vår salighets skull
har stigit ned från himmelen och tagit mandom
genom den helige Ande av jungfrun Maria
och blivit människa;
som ock har blivit för oss korsfäst under Pontius Pilatus,
lidit och blivit begraven;
som på tredje dagen har uppstått, efter skrifterna,



och stigit upp till himmelen
och sitter på Faderns högra sida;
därifrån igenkommande i härlighet
till att döma levande och döda,
på vilkens rike icke skall varda någon ände;

och på den helige Ande, Herren och livgivaren,
som utgår av Fadern,
på honom som tillika med Fadern och Sonen
tillbedes och äras
och som har talat genom profeterna;

och på en enda, helig, allmännelig och apostolisk kyrka.
Jag bekänner ett enda dop, till syndernas förlåtelse,
och förväntar de dödas uppståndelse
och den tillkommande världens liv.  
Amen.

Körsång
Jesu! for thy mercy endless

Text: Anonym, ca 1500. Musik: David Lord.

Ekumenisk apell 

Kyrkoledare delar perspektiv på temat »Tid för Guds fred«. 

Psalm 18
Dagens kollekt går till Act Svenska kyrkan, Caritas 
och Diakonia. Swish nr 123 231 60 24.

*Kyrkans förbön 700:1  Litanian

Evige, allsmäktige Gud.

Herre, hör vår bön.



Herre Gud Fader i himmelen. Herre Guds Son, världens Frälsare, 
Herre Gud, du heliga Ande.

Var oss nådig.

För alla synder, för lögn och vidskepelse, för allt ont, för djävulens 
grymhet och list, för pest och hungersnöd, för krig och världs­
brand, för ondskans makter i himlarymderna, för uppror och 
splittring, för eld och våda, för ond bråd död, för den eviga döden.

Genom din heliga födelse, genom ditt kors och din död, genom 
din heliga uppståndelse och himmelsfärd, i frestelse och fall,  
i välgång och lycka, i dödens stund, på yttersta domen:

Vi arma syndare beder dig att du leder och bevarar din heliga 
kristna kyrka, att du sänder trogna arbetare i din skörd, att du 
med Ordet ger din Ande och kraft, att du gör ditt namn känt i 
hela världen, att du enar alla trogna så att det blir en hjord och en 
herde.



Att du förunnar alla folk fred och endräkt, att du skyddar och 
bevarar vårt land, att du välsignar våra hem, att du för de unga på 
dina vägar.

Att du tröstar alla bedrövade och svårmodiga, att du undsätter 
alla dem som är i nöd och fara, att du vederkvicker och hjälper 
alla sjuka, att du välsignar allt gott verk, att du förbarmar dig över 
alla människor, att du nådigt hör vår bön.

Herre, allsmäktige Gud, du som hör de botfärdigas suckar och 
tröstar bedrövade hjärtan. Hör den bön som vi i vår nöd bär fram, 
och hjälp oss så att allt det onda, som djävulen, världen och vi 
själva tillfogar oss, genom din Andes kraft blir tillintetgjort. Så vill 
vi, frälsta från allt ont, i din församling alltid tacka och lova dig. 
Genom Jesus Kristus, vår Herre.

*Herrens bön/Pater noster

Vår Fader, du som är i himlen.
Låt ditt namn bli helgat.
Låt ditt rike komma.
Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.
Ge oss i dag det bröd vi behöver.
Och förlåt oss våra skulder
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss.
Och utsätt oss inte för prövning
utan rädda oss från det onda.
Ditt är riket.
Din är makten och äran
i evighet.
Amen.



*Lovprisning/Benedicamus

Låt oss tacka och lova Herren. 

*Välsignelsen

*Sändningsord

Gud sänder oss att dela bröd och fred i världen.

Låt oss gå från denna gudstjänst,
Gud till ära och människor till tjänst.

*Slutpsalm 86 

Postludium med utgångsprocession

March on a theme by Handel, Lift up your heads, in F. Op 15.

Alexander Guilmant (1837–1911)
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